; Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

RA RSA CNRIRY.. Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

52 E E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDICAÇÃONº — /2019 — n ' CAMARA MUNICIPAL DE MAR! .;
Excelentíssimo Senhor; Pr(%f('i;v«,lgq sbsl e '

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro " x'iwxj("lªuçsv M2ZDa& .

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EV 24 L1A i/ Í40:3s,

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

FORNECER EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PESSOAL PARA osS

PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é necessário o fornecimento de

equipamentos aos servidores da vigilância patrimonial para a proteção desses

profissionais, além do treinamento para manuseio dos mesmos, a fim de melhorar a

segurança nesse trabalho tão importante e que oferece muitos riscos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 21 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

Vereador

ª"ªí"f«sa%v'mmã

: LOL

D